
1 

 

 

Република Србија 

Основна школа "Професор Брана Пауновић" Рашанац 

Дел.бр. 878/17 

05.12.2017 године 

Тел./факс 012-340-375 

e-mail: http://skоlarasanac@gmail.com 
12315 Рашанац 

 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама (даље: Закон), директор школе доноси 

ОДЛУКУ 

О ДОДЕЛИ УГОВОРА 

у поступку јавне набавке мале вредности услуга извођења наставе у природи ученика од 1. до 4. разреда и 

екскурзије ученика од 1. до 8. разреда 

РЕДНИ БРОЈ 2/2017 

1. Додељује се уговор за Партију 1. понуђачу "BALKANIK travel agency“ са седиштем у Ваљеву, 

Синђелићева 24, чија је понуда  код наручиоца заведена под бројем: 839/17, 21.11.2017. године оцењена 

као најповољнија. 

2. Додељује се уговор за Партију 2. понуђачу“ "BALKANIK travel agency“ са седиштем у Ваљеву, 

Синђелићева 24, чија је понуда  код наручиоца заведена под бројем: 839/17, 21.11.2017. године оцењена 

као најповољнија. 

3. Додељује се уговор за Партију 3. понуђачу "BALKANIK travel agency“ са седиштем у Ваљеву, 

Синђелићева 24, чија је понуда  код наручиоца заведена под бројем: 839/17, 21.11.2017. године оцењена 

као најповољнија. 

 

4. Усваја се Извештај о стручној оцени понуда број: 873/17 од 04.12.2017. године који је сачинила Комисија 

за јавну набавку образована решењем број: 840/17 од 21.11.2017.. године.  

О б р а з л о ж е њ е 

 Наручилац је дана 03.11.2017. године донео Одлуку број 798/1/17  о покретању поступка јавне набавке 

број 2/2017. 

 Позив за подношење понуде објављен је на Порталу јавних набавки, дана 07.11.2017 године,. 

 Након спроведеног поступка отварања понуда и сачињавања Записника о отварању понуда број: 

849/17,850/17 и 851/17 од 24.11.2017. године, Комисија за јавну набавку је приступила стручној оцени понуда и 

сачинила Извештај о стручној оцени понуда . 

 

Предмет јавне набавке мале вредности је услуга извођења наставе у природи ученика од 1. до 4. разреда и  

екскурзије ученика од 1. до 8. Разреда 

 

Назив и ознака из општег речника набавке: 63516000- услуге организације путовања 

2. Јавна набавка добара је евидентирана под редним бројем 2 за 2017. годину. 

1. Процењена вредност предметне јавне набавке износи:  

 

 Укупно процењена вредност јавне набавке  (за три партије) је 1.800.000,00 динара без пдв-а и 

2.160.000,00 динара са пдв-ом. 

 

 

 

 



2 

 

Процењена вредност јавне набавке за сваку партију:  

 

 

за Партију 1- 2.500,00 динара –процењена вредност услуге по ученику(укупно 200.000,00динара) 

за Партију 2- 9.500,00дин. –процењена вредност услуге по ученику (укупно 760.000,00 динара) 

за Партију 3- 33.600,00дин. –процењена вредност услуге по ученику (укупно 840.000,00 динара) 

 

 

5. Одступања од плана набавки са образложењем: / 

6. Разлози и околности које оправдавају примену поступка: процењена вредност предметне 

набавке према броју ученика који ће путовати на екскурзију  

7. Основни подаци о понуђачима 

У поступку јавне набавке учествовали су три (3) понуђача, који су поднели понуде  и за Партију 1. , 

Партију2.и Партију 3: 

 

Р. 

Бр.  

Број под којим је 

понуда заведена  

Назив и седиште понуђача/шифра понуђача, 

матични број, ПИБ и законски заступник 

Датум 

пријема  

Час 

пријема  

1.   839/17 „Balkanik Travel Agency“ 21.11.2017  12:20 

2 842/17 „Arriva Litas d.o.o.“ 22.11.2017 11:20 

3. 852/17 „Zora Turs d.o.o.“ 24.11.2017 8:36 

 

 Понуда Балканик-а је поднета личном доставом, док су понуде Аррива-е и Зора Турса поднете 

путем поште. 

 

 

ПОНУДА 1: „Balkanik Travel Agency“ 

 

Партија 1. 

Укупна понуђена цена : 1.505,00 динара по ученику. 

Рок важења понуде: 180  дана од дана отварања понуда. 

Понуду подноси самостално. 

Број гратиса за ученике: 2,5/40 

Плаћање у више рата према захтеву наручиоца, у складу са роковима предвиђеним Законом о 

роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним транскацијама. 

Превоз ће се обавити аутобусима до 8 година старости. 

Партија 2. 

Укупна понуђена цена :6.540,00 динара по ученику 

Рок важења понуде: 180 дана од дана отварања понуда. 

Понуду подноси самостално. 

Број гратиса за ученике: 2,5/40 

Плаћање у више рата према захтеву наручиоца, у складу са роковима предвиђеним Законом о 

роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним транскацијама. 

Превоз ће се обавити аутобусима до 8 година старости. 

Партија 3. 

Укупна понуђена цена :15.895,00 динара по ученику 

Рок важења понуде: 180 дана од дана отварања понуда. 

Понуду подноси самостално. 

Број гратиса за ученике: 1/7 

Плаћање у више рата према захтеву наручиоца, у складу са роковима предвиђеним Законом о 

роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним транскацијама. 

Превоз ће се обавити аутобусима до 8 година старости. 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

ПОНУДА 2: „Arriva Litas d.o.o.“ 

 

Партија 1. 

Укупна понуђена цена : 1.803,00 динара по ученику. 

Рок важења понуде: 180  дана од дана отварања понуда. 

Понуду подноси самостално. 

Број гратиса за ученике: 3/40 

Плаћање у више рата  према роковима предвиђеним Законом о роковима измирења новчаних 

обавеза у комерцијалним транскацијама. 

Превоз ће се обавити аутобусима до 8 година старости. 

Партија 2. 

Укупна понуђена цена :7.680,00 динара по ученику 

Рок важења понуде: 180 дана од дана отварања понуда. 

Понуду подноси самостално. 

Број гратиса за ученике: 2,5/40 

Плаћање у више рата  према роковима предвиђеним Законом о роковима измирења новчаних 

обавеза у комерцијалним транскацијама. 

Превоз ће се обавити аутобусима до 8 година старости. 

 

 

ПОНУДА 3: „Zora Turs d.o.o.“ 

 

Партија 1. 

Укупна понуђена цена : 1.590,00 динара по ученику. 

Рок важења понуде: 180 дана од дана отварања понуда. 

Понуду подноси са подизвођачем. 

Број гратиса за ученике: 4/40 

Плаћање у више рата, према роковима предвиђеним Законом о роковима измирења новчаних 

обавеза у комерцијалним транскацијама. 

Превоз ће се обавити аутобусима до 8 година старости. 

Партија 2. 

Укупна понуђена цена :6.183,00 динара по ученику 

Рок важења понуде: 180 дана од дана отварања понуда. 

Понуду подноси са подизвођачем. 

Број гратиса за ученике: 3,5/40 

Плаћање у више рата, према роковима предвиђеним Законом о роковима измирења новчаних 

обавеза у комерцијалним транскацијама. 

Превоз ће се обавити аутобусима до 8 година старости. 

Партија 3. 

Укупна понуђена цена :19.083,00 динара по ученику 

Рок важења понуде: 180 дана од дана отварања понуда. 

Понуду подноси са подизвођачем. 

Број гратиса за ученике: 1/7 

Плаћање у више рата, према роковима предвиђеним Законом о роковима измирења новчаних 

обавеза у комерцијалним транскацијама. 

Превоз ће се обавити аутобусима до 8 година старости. 

 



4 

 

8. Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда: / 

9.  Критеријум за доделу уговора: "економски најповољнија понуда" 

Елементи  критеријума за вредновање понуда за  Партију 1 , Партију 2 и Партију 3 број 

пондера који носе: 

Р. 

бр. 

Елемент 

критеријума 

Број 

пондера 

Критеријуми 

1.  

 

 

 

Цена (CP) 

 

 

 

40 

Максималан износ пондера које понуђач 

може добити по основу критеријума "цена"

  износи 40 пондера. Максималан 

износ пондера  добија понуђач који понуди 

најнижу јединичну  цену. Остали понуђачи 

рангирају се по формули: 

BP =40x (CPmin/CPx) где су: 

 BP – број добијених пондера 

 CPmin – најнижа понуђена цена и 

CPх –понуда за коју се рачунају 

пондери 

2.  

 

 

 

 

Референтна 

листа (RL) 

 

 

 

 

 

25 

Максималан износ пондера  које понуђач 

може добити по основу критеријума 

"референтна листа" износи 25 пондера. 

 Разрада  пондерисања  по 

критеријуму референтне листе: 

 Број различитих предшколских 

установа, основних и средњих школа са 

којима су  остварени  уговори за 

протекле три школске године  почев од 

2014/15 ,2015/16. и 2016/2017 год.

 (екурзије и настава  у природи) и то: 

JEДНА ШКОЛА – ЈЕДАН УГОВОР. 

 Понуђач који достави копију 

уговора за: 

 65 и више  школа:  добија 25 пондера 

 Од 30 до 64 школа: добија 16 пондера 

 Од 0 до 29 школа: добија 8 пондера 

3.  

 

 

 

 

 

 

Максималан износ  пондера који понуђач 

може добити по основу овог критеријума је  

15 пондера. Максималан износ  пондера 



5 

 

Број гратиса за 

ученике 

 

15 добија понуђач који понуди највећи број 

 гратиса на 40 плативих. Остали 

понуђачи рангирају се на основу  формула: 

G=40 /PbrG на 40 плативих, где су: 

 PbrG  – понуђени број гратиса на 40 

плативих 

 G – коефицијент који се израчунава за 

сваког понуђача по основу понуђеног  броја 

 гратис места   

Друга формула: 

 BPG=Gmin/GP x 15 где су: 

 BPG – број добијених пондера 

 Gmin – најмања вредност 

коефицијената који се израчунава за сваког 

понуђача из прве формуле 

 GP- понуда за коју се рачунају 

пондери 

 

4.  

 

 

 

Превоз 

 

 

 

20 

Максималан износ пондера који понуђач 

може да добије по основу критеријума 

 "превоз" износи 20 пондера.  

 Разрада пондерисања по критеријуму 

"Превоз": 

 аутобуси до 8 година старости - 20 

пондера 

 аутобуси од 8 до 10 година старости 

- 9 пондера 

 аутобуси преко 10 година старости – 

4 пондера 

 

Укупно пондера 100 

Максималан број пондера је 100.  

 

 

 

 

 



6 

 

10. Ранг листа понуда за Пaртију 1. сачињена применом критеријума за доделу уговора је 

следећа: 

 

Ред.  

Бр.  

Назив и 

седиште 

понуђача 

Елементи критеријума Укупан     

број 

пондера 

 

Цена 

Референтна 

листа (RL) 
 

Број 

гратиса 

за 

ученике 
 

Превоз 

 

1. 

 

„Balkanik Turist 

Agency“ Ваљево 

1.505,00 

динара по 

ученику  

65 2,5/40 Аутобуси 

до 8 

година 

старости 

 

94,38 

 

2. 

 

 

" Аrriva Litas 

d.o.o.“ 

Пожаревац 

1.803,00 

динара по 

ученику 

31 3/40 Аутобуси 

до 8 

година 

старости 

 80,63 

 

 

 

3. 

„Zora Turs d.o.o.“ 

Костолац 

 

 

1.590,00 

динара по 

ученику. 
 

         32         4/40  Аутобуси 

до 8 

година 

старости 

88,86 

 

 

 

11. Ранг листа понуда за Пaртију 2. сачињена применом критеријума за доделу уговора је 

следећа: 

 

Ред. 

Бр. 

Назив и 

седиште 

понуђача 

Елементи критеријума Укупан     

број 

пондера 

 

Цена 

Референтна 

листа (RL) 
 

Број 

гратиса 

за 

ученике 
 

Превоз 

 

1. 

 

„Balkanik Turist 

Agency“ Ваљево 

 

6.540,00 

динара по 

ученику. 
 

65 2,5/40 Аутобуси 

до 8 

година 

старости 

93,52 



7 

 

 

2. 

 

" Аrriva Litas 

d.o.o.“ 

Пожаревац 

 

7.680,00 

динара по 

ученику. 
 

 

31 2,5/40 Аутобуси 

до 8 

година 

старости 

78,91 

 

3. 

„Zora Turs d.o.o.“ 

Костолац 

 

6.183,00 

динара по 

ученику. 
 

32 3,5/40 Аутобуси 

до 8 

година 

старости 

     91 

 

11. Ранг листа понуда за Пaртију 3. сачињена применом критеријума за доделу уговора је 

следећа: 

 

Ред. 

Бр. 

Назив и 

седиште 

понуђача 

Елементи критеријума Укупан     

број 

пондера 

 

Цена 

Референтна 

листа (RL) 
 

Број 

гратиса 

за 

ученике 
 

Превоз 

 

1. 

 

„Balkanik Turist 

Agency“ Ваљево 

 

15.895,00 

динара по 

ученику. 
 

65 1/7 Аутобуси 

до 8 

година 

старости 

100 

2. „Zora Turs d.o.o.“ 

Костолац 

19.083,00 

динара по 

ученику. 
 

32 1/7 Аутобуси 

до 8 

година 

старости 

84,31 

 

3.  

 
 

 

    

 

12. Коначна  ранг листа прихватљивих понуда применом критеријума за доделу уговора: 

Коначна ранг листа понуђача се формира на основу збира пондера добијених на основу сваког 

појединачног елемента критеријума. 

 



8 

 

Партија 1. 

Р. 

бр.  

Назив и седиште 

понуђача/шифра понуђача  
Цена  

Референтна 

листа (RL) 

 

Број 

гратиса за 

ученике 

 

Превоз 
Укупно 

пондера 

1. 

„Balkanik Turist Agency“ 

Ваљево 

 

40 25 9,38 20 94,38 

2. 
" Аrriva Litas d.o.o.“ Пожаревац 

 

33,38 16 11,25 20 80,63 

3.   „Zora Turs d.o.o.“ Костолац 37,86 16 15 20 88,86 

 

Партија 2. 

Р. 

бр.  

Назив и седиште 

понуђача/шифра понуђача  
Цена  

Референтна 

листа (RL) 

 

Број 

гратиса за 

ученике 

 

Превоз 
Укупно 

пондера 

1. „Balkanik Turist Agency“ Ваљево 37,81 25 10,71 20 93,52 

2. 
" Аrriva Litas d.o.o.“ Пожаревац 

 

32,20 16 10,71 20     78,91 

3.   „Zora Turs d.o.o.“ Костолац 40 16 15 20 91 

Партија 3. 

Р. 

бр.  

Назив и седиште 

понуђача/шифра понуђача  
Цена  

Референтна 

листа (RL) 

 

Број 

гратиса за 

ученике 

 

Превоз 
Укупно 

пондера 

1. 
„Balkanik Turist Agency“ 

Ваљево 

40 25 15 20     100 

2. 
 

„Zora Turs d.o.o.“ Костолац 

33,31 16 15 20 84,31 

3.         

 

 

 

 



9 

 

                                                       Понуђач којем се додељује уговор:  

 

1. Комисија за јавну набавку констатује да је понуда понуђача за Партију 1 "BALKANIK travel 

agency“ са седиштем у Ваљеву, Синђелићева 24, чија је понуда  код наручиоца заведена под бројем: 

839/17, 21.11.2017. године   благовремена, одговарајућа, прихватљива и најповољнија, те 

предлаже наручиоцу да њему додели уговор.  

 

2. Комисија за јавну набавку констатује да је понуда понуђача за Партију 2.  " BALKANIK 

travel agency“ са седиштем у Ваљеву, Синђелићева 24, чија је понуда  код наручиоца заведена под 

бројем: 839/17, 21.11.2017. године   благовремена, одговарајућа, прихватљива и најповољнија, те 

предлаже наручиоцу да њему додели уговор.  

 

3. Комисија за јавну набавку констатује да је понуда понуђача за Партију 3. „   BALKANIK 

travel agency“ са седиштем у Ваљеву, Синђелићева 24, чија је понуда  код наручиоца заведена под 

бројем: 839/17, 21.11.2017. године   благовремена, одговарајућа, прихватљива и најповољнија, те 

предлаже наручиоцу да њему додели уговор.  

 
4. На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву. 

 Поука о правном леку: Против ове одлуке понуђач може поднети захтев за заштиту права у року од 5 

дана од дана објављивања на Порталу јавних набавки. Захтев се подноси Републичкој комисији за заштиту права 

у поступцима јавних набавки, а предаје наручиоцу. 

Директор школе 

Сандра Животић 

 

________________________ 

 

 

 


